Tak aye the fee

Whan the tear's i' the ee.

The good humour of every individual was now entirely restored; and the Examiner thought only of turning up some passage of the book which might correspond with some of the theories of the Candidate, who now began to

appear much more respectable in the eyes of all the auditors ; and accordingly, after reminding the Candidate very politely of his singular improvements in sewing up the wounded intestine, he desired him to turn over to the LXXXVII. Chapter, and there he would probably find something that would please him, begging that he would be so good as read it aloud, and translate it, for the amusement of his fellow members. The Candidate, with a gracious wave of his hand, and a sly inclination of his head, as much as to say, " that he knew what he was going about, and how to go about it," read aloud the following passage of Albucaſis.

" *Accipias formicas magnorum capitum. Deinde aggrega duo labia vulneris, et pone formicam unam ex eis quæ habeant os apertum super duo labia vulneris. Cum ergo capit super ea, et stringit os suum, abscinde caput ejus, adhæret enim, et non solvit. Deinde pone formicam aliam prope primam, et non cesses facere illud cum formica post formicam secundum quantitatem vulneris totius. Deinde reduc ipsum, et sue vulnus. Illa enim capita remanent annexa in intestino, donec cibetur intestinum, et sanetur, et non accidat infirmo nocumentum penitus. Et est iste modus futuræ cum formicis et intestino, non est nisi secundam viam fiducia et spei.*"

" *Accipias formicæ magnorum capitum,* Take a quantity of big-headed ants—*Deinde aggrega duo labia vulneris,* Then lay the two lips of the wound nicely together—*Et pone formicam unam ex eis quæ habeant os apertum,* And take up the ant which you observe gaping widest—*Super duo labia vulneris,* Laying it to the two edges of the wound—*Cum*

*ergo capit super ea, et stringit os suum*, And when he bites and clinches his jaws—*Abscinde caput ejus, adberit enim, et non solvit*, Cut off his head, for it will stick and not come away—*Deinde pone formicam aliam prope primam*, Then clap another ant near the first—*Et non cesses facere illud cum formica post formicam*, And so go on fixing ant after ant—*Secundam quantitatem totius vulneris*, Along the whole length of the wound—*Deinde reduc ipsum, et sue vulnus*, And so thrust back the gut, and sew the belly—*Illa enim capita remanent annexa in intestino*, For the heads stick to the gut—*Donec cibetus intestinum*, Till the gut be foldered again—*Et non accidat infirmo nocumentum penitus*, And the sick man is as sound as a bell—*Et est iste modus futuræ cum formicis et intestino, non est nisi secundam viam fiduciæ et spei*, And that is the way of SEWING GUTTS WITH ANTS HEADS a future of good likelihood and promise.”